
UCHWAŁA NR XIX/117/16
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu 
budżetowego

Na podstawie art.219 ust.1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 
r., poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie 
na dowożenie dzieci do szkół samochodem do przewozu osób w wysokości 3,50 zł do przejechanego 1 km.

2. Stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej, określona w ust. 1, obowiązuje od 1 września 2016 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: DE1812CA-183C-43E2-B388-747E87B7D893. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

ZGK w Sośnie, zgodnie ze swoim statutem, wykonuje zadania m.in. dowozu dzieci do szkół. Zadanie to
finansowane jest z budżetu gminy w formie dotacji przedmiotowej. Kalkulacja jednostkowej stawki dotacji
przedmiotowej wyliczona została na podstawie kosztów Zakładu dotyczących transportu oraz zatrudnienia
(kierowcy i opiekunki) w przeliczeniu na planowaną zwiększoną ilość kilometrów przewozu dzieci
samochodem osobowym od miesiąca września do grudnia w 2016 r. Po przeanalizowaniu potrzeb (planów
lekcji) dowozu dzieci do szkół w nowym roku szkolnym, niezbędnym stało się dowożenie dzieci
dodatkowym samochodem osobowym (9- miejscowym), który obok dotychczasowych autobusów, będzie
wykorzystywany do dowozu uczniów.

Zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych
do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego należy ustalenie stawek jednostkowych dotacji
przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych wydatkowanych z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego.

Id: DE1812CA-183C-43E2-B388-747E87B7D893. Podpisany Strona 1




